

Kommunstyrelsen

## **Nytt internationellt universitet i Nacka**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta arbetet för att få ett internationellt universitet i Nacka.

### **Sammanfattning**

Nacka kommun har sedan 1 september 2014 drivit ett arbete för att få ett internationellt universitet i Nacka. En förstudierapport behandlades av kommunstyrelsen 15 juni. Förslag till beslut om fortsättning av arbetet ska tas upp till behandling av kommunstyrelsen i oktober 2015. Förslag till fortsatt arbete är att i nästa steg inventera och djupare analysera möjliga vägar framåt, föra samtal och workshops med tänkbara intressenter och driva ett påverkansarbete. Resultaten ska redovisas för kommunstyrelsen senast i januari 2017.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen antog den 7 april 2014 projektdirektiv för ett internationellt universitet i Nacka. Projektdirektivet angav att en förstudie skulle genomföras för att utveckla initiativet i en första etapp. Ett första delmål var att utifrån befintliga utredningar, promemorior och skrivelser beskriva regionens behov av ett till universitet och möjligheterna för ett sådant att etableras i Nacka. Ett andra delmål var att reda ut de grundläggande förutsättningarna som krävs för ett nationellt eller internationellt universitet, avseende finansiering, ekonomi, juridik, stadsplanering etc.

Den 15 juni 2015 fick kommunstyrelsen en förstudierapport som beskrev förutsättningar, begränsningar och möjligheter. Slutsatsen av förstudien är att det är möjligt att få ett universitet i Nacka men att det kommer att krävas att kommunen ger fysiska och infrastrukturella förutsättningar för ett universitet, skapar arenor för relevanta aktörer att mötas och genomför nödvändiga analyser.

Kommunstyrelsen noterade informationen till protokollet och uppdrog till stadsledningskontoret att ta fram förslag på hur projektet kan drivas vidare. Förslaget ska redovisas för kommunstyrelsen senast i oktober 2015.



Efter beslutet har en workshop genomförts med kommunstyrelsens ordinarie ledamöter, styrgruppen för projektet och den arbetsgrupp som tagit fram förstudierapporten.

Resultatet av workshopen var framförallt en lista på önskemål och krav på ett framtida universitet. Styrgruppen för projektet föreslår utifrån förstudierapporten och workshopen att arbetet drivs vidare och har tagit fram följande områden som ska vara ledstjärnor i det fortsatta arbetet:

- Hög kvalitet och spets
- Efterfrågade utbildningar 2025/2030
- Nyttänkande

Projektet är komplext och att i ett alltför tidigt skede sätta gränser för vad som ska uppnås kan få negativ effekt. Styrgruppen föreslår därför att arbetet drivs vidare med en öppenhet för olika möjligheter och lösningar.

I nästa steg av projektet bör möjligheter inventeras och analyseras djupare. Framtidens arbetsmarknad och de förändringar som det innebär för högre utbildning är viktigt att fortsätta att bevaka.

Det fortsatta arbetet kommer att bedrivas med fördjupade analyser, inventering av intressenter, samtal och workshops med tänkbara intressenter och påverkansarbete. Resultaten ska redovisas för kommunstyrelsen senast i januari 2017.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget får vissa ekonomiska konsekvenser genom att arbetet kommer att kräva vissa externa resurser. För det fortsatta arbetet föreslås i mål och budget en ram om 1 miljon kronor för år 2016 och 1 miljon kronor för 2017 som planeringsförutsättning under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar om att driva arbetet vidare.

## **Konsekvenser för barn**

Förslaget har inga särskilda konsekvenser för barn på kort sikt. På lång sikt kan ett universitet få positiva konsekvenser för barn som ges ytterligare möjlighet till högre utbildning i framtiden.

Susanne Nord  
Utbildningsdirektör

Kersti Hedqvist  
Enhetschef, förnyelseenheten